
令和７年８月３１日 

ヨコスカイチバン登録店の皆様 

 

【重要】新サービス「AI イチバン」開始と月額掲載料金改定のお知らせ 

 

横須賀商工会議所 

 

いつもヨコスカイチバンをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

ヨコスカイチバンは、2025 年 9 月 2 日より、登録店の皆様のビジネスを強力にサポート

するため、生成 AI を搭載した新サービス「AI イチバン」をリリースいたしました。 

つきましては、新サービスのご案内と、それに伴う掲載料金改定についてお知らせします。 

 

■新サービス「AI イチバン」で何ができるようになるの？ 

生成 AI のビジネス活用が一般化する今、「AI イチバン」は、中小・小規模企業の皆様が生

成 AI を気軽に活用でき、より効果的に顧客開拓ができるよう開発された、ヨコスカイチバ

ン独自の AI サービスです。 

 

１．お店探しが変わる！「AI サーチ」（フロントエンド） 

お客様向けの新機能！ヨコスカイチバンのサイトで、「景色のいいお店で女子会がしたい」

「夏休みに子どもとおでかけしたい」といった自然な言葉（自然言語）で、お店を検索でき

るようになりました。 

 

➤➤➤ これからは、AI でサーチされる時代です 

AI イチバンで上位にサーチされるよう、ページ作りをしていただくことで、ChatGPT 等、

他の AI にもサーチされやすくなります。 

AI にサーチされやすいページ作りは AI イチバンがサポートいたします。 

※詳しくは下記をご覧ください。 

 

２．お店の魅力を引き出す！「AI イチバン free」 

登録店の皆様が無料で使える AI ツール！これまで手間のかかっていた日々の業務を AI イ

チバンが強力にサポートします。 

（1） AI サーチに最適化された店舗紹介文を自動生成：ヨコスカイチバンに登録されてい

る店舗情報から、AI サーチに最適化された高品質な店舗概要文を簡単に作成します。 

（2） 訴求力の高いキャッチコピーを大量生成：ヨコスカイチバンに登録されている店舗

情報から、ターゲットに合わせた、お店の魅力が伝わるキャッチコピーを複数提案

します。広告や SNS 投稿にすぐに使えます。 



（3） 高性能 AI チャット機能：Gemini と ChatGPT の両方を使え、様々な質問やアイデ

ア出し、ブログや SNS 投稿文、社内文書、ビジネスメール作成他に活用できます。 

（4） イメージ通りの画像を生成：多彩な画風を選んで、お店の雰囲気や商品に合った画

像を簡単に作れます。SNS 投稿やチラシ作成にも便利です。 

 

3．「AI イチバン free」は中小・小規模企業の AI 活用はじめの一歩に最適です！ 

今後も無料版の機能拡張を進めるとともに、より高度な機能を持つ有料版「AI イチバン pro」

のリリースも予定しております。 

 

（1） 複数名で利用可能：ヨコスカイチバンにログインすれば、何名でも同じ ID で「AI イ

チバン」をご利用いただけます。 

（2） 安心のセキュリティ：生成 AI の学習に貴社のデータが使われる心配なく、安心して 

ご利用いただけます。 

（3） 履歴機能で再利用も簡単：過去に生成した文章や画像の履歴が残るので、いつでも

確認・再利用が可能です。 

 

 

■掲載料金改定のお知らせ 

新サービス「AI イチバン」の導入に伴い、より一層のサービス向上と安定的な運営のため、

2025 年 10 月 1 日より月額掲載料金を改定させていただきます。 

 

☆現行料金：月額 500 円（税抜）→新料金：月額 700 円（税抜） 

今回の料金改定により、貴社のビジネスをさらに後押しできるよう、サービスの充実に努め

てまいります。 

 

■新サービスヨコスカイチバン及び掲載料金改定についてのお問合せ 

新サービス AI イチバン及び料金改定についてのお問合せは、2025 年 9 月 30 日までに下記

ヨコスカイチバン事務局までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 

■問合せ先 

ヨコスカイチバン事務局 電話：046-823-0421／メール：sukaichi@yokosukacci.com 

 

今後も、ヨコスカイチバンは登録店の皆様の発展に貢献できるよう、サービスの向上に努

めてまいります。引き続きのご利用を心よりお待ちしております。 


